TỈNH ỦY BÌNH THUẬN
*

Số 375-TB/TU

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Phan Thiết, ngày 20 tháng 3 năm 2014

THÔNG BÁO
KẾT LUẬN CỦA BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY

về việc xây dựng bia lưu niệm căn cứ Tỉnh ủy Bình Thuận
trong kháng chiến chống Mỹ, cứu nước

-----

Ngày 17/02/2014, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ (khóa XII) đã họp nghe và
cho ý kiến về  việc xây dựng khu di tích lịch sử căn cứ Tỉnh ủy Bình Thuận
trong kháng chiến chống Mỹ, cứu nước. Sau khi nghe Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy
báo cáo (Công văn số 1143-CV/BTGTU, ngày 18/12/2013 của Ban Tuyên giáo
Tỉnh ủy) và ý kiến của các thành viên dự họp; Ban Thường vụ Tỉnh ủy thống
nhất kết luận:

1- Đồng ý xây dựng Bia lưu niệm căn cứ Tỉnh ủy Bình Thuận trong
kháng chiến chống Mỹ, cứu nước tại Km 36, Quốc lộ 28 (thuộc xã Thuận Hòa,
huyện Hàm Thuận Bắc) với diện tích đất, bia và các mốc lưu niệm có quy mô
vừa phải.

-  Để chỉ đạo, tổ chức thực hiện tốt việc xây dựng Bia lưu niệm, Ban
Thường vụ Tỉnh ủy đồng ý thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng Bia lưu niệm
căn cứ Tỉnh ủy Bình Thuận trong kháng chiến chống Mỹ, cứu nước; gồm
các đồng chí:

+ Đồng chí Nguyễn Mạnh Hùng – Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ
tịch Hội đồng nhân dân tỉnh, Trưởng Ban;

+ Đồng chí Nguyễn Thành Tâm, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó Ban;

+ Đồng chí Bùi Thế Nhân, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban
Tuyên giáo Tỉnh ủy, Phó Ban;

+ Đồng chí Phạm Quỳnh Châu, Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Liên
lạc Văn phòng Tỉnh ủy Bình Thuận trong kháng chiến chống Mỹ cứu nước,
Phó Ban Thường trực Ban Chỉ đạo;

+ Đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và
Môi trường, Sở Văn hóa – Thể thao và Du lịch và Thường trực Huyện ủy Hàm
Thuận Bắc làm thành viên.

Giao Văn phòng Tỉnh ủy tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quyết định
thành lập Ban Chỉ đạo.

Số hóa bởi Văn phòng Tỉnh ủy Bình Thuận. http://binhthuancpv.org.vn

2- Đồng ý tổ chức khảo sát, xác định vị trí căn cứ Tỉnh ủy Bình Tuy
trong kháng chiến chống Mỹ cứu nước và thống nhất địa điểm để có kế hoạch
tiếp theo khi có điều kiện.

Căn cứ Thông báo này,  Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
Ban Liên lạc Văn phòng Tỉnh ủy Bình Thuận trong kháng chiến chống Mỹ
cứu nước, Huyện ủy Hàm Thuận Bắc và các cơ quan, đơn vị có liên quan triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy;
- Ban Liên lạc Văn phòng Tỉnh ủy Bình Thuận
   trong kháng chiến chống Mỹ cứu nước;
- Huyện ủy Hàm Thuận Bắc;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

          (Đã ký và đóng dấu)

Nguyễn Mạnh Hùng

2